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                           TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO

                             WARSZAWA PÓŁNOC SP. Z O.O.


L.dz. DT/1278/……………./2018
Warszawa,13-03-2018 r. 

Wykonawcy 

biorący udział w postepowaniu 
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

ZMIANA SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na budowę budynku wielorodzinnego z garażem podziemnym przy ul. T. Korzona w Warszawie – dokończenie budowy, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, numer sprawy TBS/PZP/2/2018.
Towarzystwo Budownictwa Społecznego Warszawa Północ Sp. z o.o., zwana dalej „Zamawiającym”, informuje że w dniu 7 marca 2018 roku, zostały zadane pytania z  prośbą o  wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst  jednolity: Dz.U. z 2017, poz. 1579 z późn.zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przedstawia poniżej treść zapytań i odpowiedzi, bez ujawniania źródła zapytania oraz zmiany do SIWZ:

Pytanie 1. 

Opis techniczny projektu mówi: ,,okna..., w kolorze grafitowym RAL 7024 od strony zewnętrznej, natomiast od strony wewnętrznej w kolorze białym RAL 9003,,. Czy należy wycenić takie okna(dwustronnie lakierowane/drogie rozwiązanie)? Czy może przyjąć do wyceny kolory standardowe tj. zew antracyt okleina(RAL 7016) wew biały(RAL 9016)?.

Odpowiedź: 

Należy zastosować okna zgodnie z dokumentacją projektową tj. w kolorze grafitowym  RAL 7024 od strony zewnętrznej, natomiast od strony wewnętrznej w kolorze białym RAL 9003. Zamawiający nie dopuszcza stosowania oklein na profilach okiennych.

Pytanie 2. 

Jakie szklenie należy zastosować? W opisie mamy ,,okna klatek schodowych... szklić szkłem bezpiecznym,,. Jakiego rodzaju szklenie bezpieczne należy przyjąć, zewnętrzne, wewnętrzne czy obustronne?

Odpowiedź: 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. W sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, z późniejszymi zmianami, w budynku na kondygnacjach poniżej 25m nad terenem odległość między górną krawędzią wewnętrznego podokiennika a podłoga powinna wynosić co najmniej 0,85m. Dla rozwiązania projektowego (w/w wysokość wynosi 90cm) nie wymaga się stosowania szkła bezpiecznego. 

W opisie technicznym zapis ten został wprowadzony błędnie. Skorygowano wymagania dotyczące szklenia okna O1 na Rys. A13_Rev1 Zestawienie stolarki drzwiowej i okiennej.
Pytanie 3. 

Jakie okucia drzwi należy przyjąć? Dodatkowo jakie okucia należy przyjąć w drzwiach ewakuacyjnych? Czy należy przyjąć dźwignię antypaniczną?

Odpowiedź: 

Nie wymaga się zastosowania dźwigni antypanicznej.
Pytanie 4. 

Jaką termikę mają spełniać bramy garażowe? W projekcie nie znalazłem informacji na ten temat. 

Odpowiedź: 

Garaż jest pomieszczeniem nieogrzewanym – brak wymagań  dot. termiki bram garażowych.
Pytanie 5. 

Proszę o potwierdzenia iż montaż stolarki ma być standardowy w warstwie muru z użyciem kotew i piany montażowej. 

Odpowiedź: 

Potwierdza się montaż stolarki w warstwie muru z użyciem kotew systemowych.

Wymaga się uszczelnienie połączenia okna ze ścianą  trójwarstwowe: 

•
taśma paroszczelna od wewnątrz

•
pianka izolacyjno-uszczelniająca

•
taśma paroprzepuszczalna odporna na przenikanie wody z zewnątrz.

Szczegółowe warunki montażu i parametry materiałów uszczelniających wg wytycznych producentów stolarki.
Pytanie 6. 

Proszę o określenie termiki drzwi zewnętrznych. W projekcie mamy zapis Drzwi zewnętrzne U = 0,9 w/m2K. Czy trzymamy się tego parametru? Okna mają mieć termikę U=0,9 do takich okien dobiera się drzwi U=1,3 W/m2K. Czy należy przyjąć termikę drzwi U=1,3 w/m2K?

Odpowiedź: 

Dopuszcza się zastosowanie drzwi zewnętrznych o współczynniku przenikania ciepła na poziomie U=1,3 w/m2K.
Pytanie 7. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę koloru bramy RAL 7024 na kolor typowy okleina RAL 7016?

Odpowiedź: 

Należy zastosować bramy  malowane na zewnątrz w kolorze grafitowym  RAL 7024 , wewnątrz w kolorze grafitowym  RAL 7024, zgodnie z dokumentacją projektową. Zamawiający nie dopuszcza stosowania oklein na bramach.
Pytanie 8. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę kolory koloru drzwi zew RAL 7024 na kolor typowy RAL 7016?

Odpowiedź: 

Należy zastosować drzwi zewnętrzne  malowane w kolorze grafitowym  RAL 7024, zgodnie z dokumentacją projektową.
Pytanie 9. 

Proszę o określenie parametrów nawiewników higrosterowanych. Czy maja to być nawiewniki higrosterowane standardowe czy może akustyczne, ciśnieniowe?

Odpowiedź: 

Należy zastosować nawiewnik okienny higrosterowany z okapem standardowym. Przepływ powietrza ( min - max ) przy 10 Pa: 7-30 m3/h. Tłumienie akustyczne: 35 dB ( A).
Pytanie 10. 

Jaka jest wysokość nadproża nad bramami? W dokumentacji znajduje się tylko rysunek jednej bramy.

Odpowiedź: 

Zgodnie z wymiarem bramy garażowej otwór w świetle powinien wynosić 215 cm od gotowej posadzki garażu.
Pytanie 11.

Proszę o określenie które drzwi należy przyjąć jako ppoż gdyż są rozbieżności między rzutami a zestawieniem stolarki. Czy Zamawiający dysponuję rysunkiem stref pożarowych? 

Odpowiedź: 

Należy przyjąć drzwi o odporności ogniowej zgodnie z rzutami PW Architektury. Zestawienie stolarki drzwiowej i okiennej zostaje uaktualnione wg. Rys. A13_Rev1. Zamawiający nie dysponuje odrębnym rysunkiem stref pożarowych.
W doprecyzowaniu powyższych pytań Zamawiający niniejszym zamieszcza zaktualizowany Rysunek A13_Rev_1 Zestawienie stolarki drzwiowej i okiennej.
W związku z tym, że nie wystąpiły przesłanki określone w Art. 12a. ustawy Pzp, w tym Zamawiający nie dokonał żadnej zmiany w zakresie przedmiotu, wielkości lub zakresu zamówienia, kryteriów oceny ofert, warunków udziału w postępowaniu lub sposobu oceny ich spełniania, a termin składania ofert nie jest krótszy niż 15 dni od dnia przekazania wyjaśnień – termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

Zamawiający przypomina, że zakres przedmiotu zamówienia został opisany w pkt. 5.1 SIWZ i jest objęty dokumentacją (dokumenty formalno-prawne, projekt budowlany, projekty wykonawcze, specyfikacje techniczne, dokumentacją powykonawczą zrealizowanego zakresu robót) zamieszczoną na stronie internetowej w formie spakowanych plików .zip zawierających foldery i podfoldery,  zgodnie ze szczegółowym wykazem zawartym na stronach 59-61 SIWZ.

Treść zapytań wraz z odpowiedziami Zamawiający przekaże Wykonawcom, którzy zadali pytania oraz którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, oraz zamieści na własnej stronie internetowej.

Wprowadzone zmiany mają moc wiążącą i stanowią integralną część SIWZ. 
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